
SML-00109-2023-247-D01

DOBATEK Č. 1

ke smlouvě o dílo c. SML-001 ©9-2023-247, ev. c. zakázky S947/2023/385 ze

dne 5. 9. 2023

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený:  Oblastního ředitelství východní Čechy, 
na základě podpisového řádu
ve věcech technických jedná: 

tel.: , e-mail:
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100
fakturační adresa: Lesy České republiky, s.p., LS Jablonec n. Nisou, Novoveská 61,

466 01 Jablonec nad Nisou

(dále jako „objednatel") na straně jedné

a

Jan Blaško
se sídlem Dolní Maxov 138, 468 44 Josefův Důl 
IČO: 726 62 514
DIČ: 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona registrovaná u Magistrátu města Jablonec 
nad Nisou
kontakt: tel.:  email: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jako „zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany" a každý jednotlivě jako 
„smluvní strana'j



•• '

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 (dále jen „dodatek''):

I.
Úvodní ustanovení

1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 5. 9. 2023 Smlouvu o dílo č. SML-00109-2023-247, 
evidenční číslo zakázky S947/2023/385 (dále jen ,,smlouva“). Předmětem smlouvy je 
závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo 
„Oprava lesní cesty „LC“ Od Smrku na Špičák, LS Jablonec n. Nísou“ (dále jen ,,dílo“).

2. Dle čl. II. odst. 1 smlouvy byl předpokládaný termín zahájení provádění díla stanoven 
na 28. 8. 2023. Skutečné předání a převzetí staveniště proběhlo dne 13. 9. 2023, tj. o 16 dní 
později, než bylo ve smlouvě předpokládáno. V souladu s čl. II. odst. 2 smlouvy se tak 
posouvá termín dokončení díla nejpozději do 16. 10. 2023.

3. Na základě skutečností, které nebyly známy při podpisu smlouvy, byly do stavebního deníku 
zaznamenány změny, které vyvolaly nutnost provést při realizaci díla vícepráce. Tyto změny 
byly odsouhlaseny zástupcem objednatele a zhotovitele. Změny se týkají doplnění 5 ks 
zemních svodnic délky 5 m s odvedením odtoku do porostu včetně terénních úprav. Veškeré 
změny jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu a Položkovém rozpočtu víceprací, které 
tvoří přílohy tohoto dodatku. Důvodem navýšení ceny díla jsou přívalové deště dne 18. a 19. 
9. 2023.

IL
Předmět dodatku

1. Z důvodů uvedených v čl. I. odst. 3 tohoto dodatku se mění cena díla. Změna ceny díla je 
stanovena takto:

Oprava LC Od 
Smrku na Špičák, 
LS Jablonec n. N.

Cena dle SoD Vícepráce Méněpráce Cena dle SoD ve
znění Dodatku č. 1

426 445,50 Kč bez
DPH

20 397,20 Kč bez
DPH

0 Kč bez DPH 446 842,70 Kč bez
DPH

2. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené skutečnosti dohodly na změně čl. III. odst. 1 
smlouvy, který nově zní takto:

,,Za řádné a včasné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši
446 842,70 Kč (slovy: čtyři sta čtyřicet šest tisíc osm set čtyřicet dva korun českých a 
sedmdesát haléřů) bez DPH. DPH bude připočtena ve výši dle příslušného právního 
předpisu, vznikne-li k její úhradě povinnost.
Cena za dílo zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nezbytné k řádnému, kvalitnímu 
a včasnému provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy, je 
sjedncma jako pevná, neměnná a nepřekročitelná. Cena za dílo bude uhrazena 
(i fakturována) v rozsahu činností zhotovitelem skutečně provedených. Zhotovitel 
prohlašuje, že je plátce DPH. “

2



III.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany si ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, s výjimkou ustanovení 
výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněna, a i nadále se řídí 
smlouvou.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 
platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je 
tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné 
podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, 
z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1 - Změnový list stavby 
Příloha č. 2 - Položkový rozpočet víceprací

v ..;...ýN\.Vdne.. J.í 
dle elektronického podpisu 
Za objednatele:

V ................... , dne ......... ........./
dle elektronického podpisu 
Zhotovitel:

 Jan Blaško
 Oblastního ředitelství východní Čechy 

Lesy České republiky, s.p.



KlWÉHúVy LiST STA VB 7
Zríiéna e: 1

Datijjn ijfiěny: jJtVKrýč

Název zakázky; „Oprava lesní cesty „L€;“ Od Smrku na Špit-Oy IK Jiblonec naci
Nžsou“_________________________________________________________________
Zhotovitel; Jan Blaško; Dolní Mavov 133, PS O ŤoůM Josefův Důl 

SČ; 7266 JJ 12, 110: 

Objcdfeicíel; Lvsy Cesk£~ rcyiibiíkv, -s o 3>;4CldJJíJ

f-Sázey akce (majetku): Čísla objekiir Stavební díly:

Sópi-S Z.8Tiťfiy

Změna spočívá v navýšení ceny o vícepráce ve výší: + 20,397,20 Kč bez DPH

Po provedení úpravy lesní cesty a jejich odvodňovacích prvků došlo v noci z 18.9.2023 na 13,9.2023 
k vydatným přívalovým dešťům, po kterých je nutno dodělat 5 zemních svodnic o délce 5m a jejich 
odvodnění mimo komunikaci příkopy v celkové délce 36m v rozsahu do 0,3m3/m', dále provedení úpravy 
terénu s vytvořením válu provedením odkopu stávající boční linky { 24m3) s odvozem zeminy do 50m a 
urovnáním pláně se zhutněním, pro nasměrování vody ze sjezdových cyklotras (trailů ) mimo stávající 
komunikaci.

Celkový rozdíl: ^20.397,20 Kč bez DPH

Zdůvodnění změn:
Navýšení ceny díla je dáno skutečnostmi, které nebyly před započetím prací zjevné - vliv tekoucí vody 
z přilehlých cyklotras a trailů navazujících na opravovanou komunikaci a její četnost odvodnění.

Posouzení změny - autorský dozor projektanta; netýká Datum: Podpis:

do projektové dokumentace (Ano/1'Je, D3PS): netýká se

do časového plánu (Ano/Ne): NE Termín dokončení do' |§JtJ 2023

do ceny:

Snížení ceny o:
(Kč bez DPH)

i 0,- Kč bez DPH

íJ- (i,- *-c bez
DPH

Bilance:

Dopady:
Zvýšení ceny o:
(Kč bez DPH)

i: ů5- Ké bez DPH

bk -20 337,20 Kč 
bez DPH

+ 20.397,20 Kč bez DPH

Konečná celková cena akce po 
(bez autorského dczoiuj

zrněné
+ 20,397,20 Kč bez DPH

Konečná celková cena veř. zakázky po změně 
(bez autorského dozoru) 446,842,70 Kč bez DPH

Zástupce zhotovitele - jmén Datum: 6,10,2023

Zástupce objednatele - jmén Datum: 6,10,2023

Přílohy: Položkový rozpočet



EE KAPITULACE STAVBY
|ód; 2023-247639-249
Stavba: Oprava LC Od Smrku na Špičák

KSQ- CC-CZ;
Místo: LS Jablonec nad Nisou Datum: 06.10.2023

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42196451

Zhotovitel: IČ: 72662514
Jan Blaško; Dolní Maxo v 138; 468 44 Josefův Důl DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 20 397,20

DPH základní 
snížená

Sazba daně
21,00%
15,00%

Základ daně
20 397,20

0,00

Výše daně
4 283,41

0,00

čenř s LPH V CZK 24 680,61 j
i

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko__________________ Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel Josef Blaško - jednatel

Datum a podpis: Datum a podpis: _____ 06.10,2023 RazítkoRazítko



Kód: 2023-247639-249

Stavba: Oprava LC Od Smrku na Špičák

Místo: LS Jablonec nad Nisou Datum: 06.10.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.
Jan Blaško; Dolní Maxov 138; 468 44 Josefův Důl

Projektant:
Zpracovatel:

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH (CZK]

Náklady z rozpočtů 20 337,20 24 680,61

D1-247639- _ . . , . . .
24_, Dodatek c,l - viceprace 20 397,20 24 680,61



stavba:
Oprava LC Od Smrku na Špičák

Objekt:
D1"247>ctSy-2i:7 - Dodatek £ l - víceprác e

KS O: CC-CZ:
Místo: LS Jablonec nad Nisou Datum: 06.10.2023

Zadavatel: IČ: 42196451

Lesy České republiky, s.p. DIČ: CZ42198451

Zhotovitel: IČ: 72662514

Jan Blaško; Dolní Maxov 138; 468 44 Josefův Důl DIČ:

Projektant: IČ:
DIČ:

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

dph základní 
snížená

Základ daně
20 397,20

0,00

Sazba daně
21,00%
15,00%

20 337, ,0
Výše daně 

4 283,41 
0,00

i Cena s DPH v CZK “M -Oj!*

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel Jan Blaško - jednatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: 06.10.2023 ____________Razítko



:1B PRÁ»r;|

_ vba:
Oprava LC Od Smrku na Špičák

Qbiekt
D1-247639-247 - Dodatek č.1 - vícepráce

IVlísto: LS Jablonec nad Nisou Datum: 06.10.2023

Zadavatel:
Zhotovitel:

Lesy České republiky, s.p.

Jan Blaško; Dolní IVlaxov 138; 468 44 Josefův Důl
Projektant:
Zpracovatel:

i PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK]

Ilterf, ůO 'hvýZú

D HSV Práce a dodávky HSV 20 397,20

D 1 Zemní práce 3 091,20

j 3 ! K 122252513
Odkopávky a prokopávky zapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 
strojně

rn3 24,000 244,00 5 856,00j
.. í

PP
Odkopávky a prokopávky zapažené pro silnice a dálnice strojně v 
hornině třídy těžitelnosti I do 100 nn3

I I
j 4 J K 162251102

Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1
až 3

m3 24,000 42,80
i

1 027,20

pp
Vodorovné přemístěni výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém 
dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez 
rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes
20 do 50 m

j 5 K 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až
3 se zhutněním strojně

m2 96,000 23,00 2 208,00 j
i

pp Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v hornině třídy 
těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

D 5 Komunikace pozemní 8 246,00

1 6 ! K
i i

---- " ~....... . ' '
571907111

Posyp krytu kamenivem drceným nebo těženým přes
30 do 35 kg/m2

m2 96,000 26,00 2 496,00

pp
Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem 
drceným nebo těženým, v množství přes 30 do 35 kg/m2

1 I K 597311-R Zřízení svodnice vody zemní se spodním válem výšky 
max. 1GQmm

m 25,000 230,00 5 750,00

PP Svodnice vody ocelová šířky 120 mm, kotvená do sypaniny

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 3 060,00

2 K 938902112
Čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem
objem nánosu do 0,3 m3/m

m 36,000 85,00 3 060,00

Profilace a čištění příkopů komunikací příkopovým rypadlem s 
odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s úpravou dna a svahů 
do předepsaného profilu a s naložením na dopravní prostředek nebo s 
přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m nezpevněných nebo 
zpevněných objemu nánosu přes 0,15 do 0,30 m3/m

PP




